UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BẾN TRE                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 82/UB-QĐ                                      Bến Tre, ngày 11 tháng 02 năm 1989
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BẾN TRE
Về việc ban hành quy định tạm thời
xử lý vi phạm xây dựng tại  tỉnh Bến Tre

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân công bố ngày 09/7/1983;

Căn cứ vào Quyết định số 1327/UB-QĐ ngày 10 tháng 10 năm 1984 về việc quản lý đất xây dựng trong tỉnh; Chỉ thị số 388/UB-CV ngày 25 tháng 5 năm 1986 về việc giải quyết những tồn đọng trong quản lý và xây dựng nhà ở cho CB CNV; Chỉ thị số 563/UB-CT ngày 03 tháng 9 năm 1986 về việc phân cấp quản lý nhà đất cho các hưyện, thị xã;

Căn cứ Quyết định số 285/UB-QĐ ngày 05 tháng 3 năm 1988 của UBND tỉnh phê duyệt đồ án quy hoạch chung thị xã Bến Tre;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng và Sở Tư pháp Bến Tre,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành Quy định tạm thời về xử lý vi phạm xây dựng trong tỉnh kèm theo Quyết định này.

Điều 2. UBND tỉnh Bến Tre giao trách nhiệm cho Sở Xây dựng, Sở Tư pháp lập hướng dẫn về quy chế xử phạt cụ thể cho từng điều khoản trong quy định.

Công an tỉnh Bến Tre, đội quy tắc đô thị thuộc Sở Xây dựng có trách nhiệm xử lý theo quy định này.

Điều 3. Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Công an tỉnh, Thủ trưởng các ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã cùng toàn thể ban ngành trong tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
              PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                              (Đã ký)
                                                                                       Trần Văn Ngẩu
PAGE